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Den brittiska skådespelerskan Rose Ayling-Ellis har skrivit historia genom
att bli den första döva personen som leder direktsänd sportbevakning på
TV. Under de Paralympiska spelen i Paris är Rose en av programledarna
för brittiska Channel 4:s sändningar.

Teckenrapport har tidigare berättat om Rose och hennes karriär, som bland annat
innefattar en vinst i Strictly Come Dancing som är den engelska motsvarigheten till
Let’s Dance. Förra året debuterade hon i komedin As You Like It, vilket ledde till en
nominering till ett Olivier Award.

Nu kommer nästa steg i Roses karriär, att under Paralympiska spelen leda det
dagliga programmet Afternoon Live tillsammans med Clare Balding. Sändningen
sker direkt från idrottarnas by och kommer att inkludera till brittiskt teckenspråk i
realtid. Rose berättar för BBC att hon ser Paralympics som ett utmärkt tillfälle att
utmana  fördomar  och  visa  vad  personer  med  funktionsnedsättningar  kan
åstadkomma. Enligt Rose handlar Paralympics om mer än bara sport. Hon ser det
som  en  möjlighet  att  bryta  ned  barriärer  och  öka  förståelsen  för  vad
funktionshindrade  kan  prestera.  ”Det  är  spännande  att  vara  den  första  döva
personen som leder  ett  direktsänt  sportprogram,”  säger  hon.  ”Många tror  att
programledarskap kräver hörsel, men jag är här för att visa att det inte är så.”

Partnern Clare Balding, som tidigare presenterat både Wimbledon och OS, berättar
för BBC att hon ser fram emot att jobba tillsammans med Rose. Hon noterar att
programledarna  ofta  har  snäckor  i  örat  för  att  kunna  kommunicera  med
kontrollrummet. Clare är dock inte orolig, hon menar att de kommer att hitta ett
nytt sätt att jobba på. ”Med Rose som programledare ska vi inte bara berätta hur
det går till, vi ska visa det.”

Paralympiska spelen i  Paris  2024 startar  den 28 augusti  och pågår till  den 8
september. Spelen kommer att sändas av SVT i de grenarna där svenskar deltar,
dock inte tolkat till svenskt teckenspråk.
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